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Nr._______ Prot.                 Tiranë, më ___ /12/2025 

                 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

      17.12.2025 

Drejtuar Bashkimit të operatorve ekonomik:   
 

ALMO KONSTRUKSION SH.P.K  me Nipt  – J91915001P dhe ASI-2A CO SH.P.K 

me Nipt - K53002402C. 

 

ALMO KONSTRUKSION SH.P.K  me adresë: Tiranë Kamëz Lagjia Zall - Mner i Ri, 

Rruga Nacionale Kamëz, 1054.   

 

ASI-2A CO SH.P.K me adresë: Fier Rruga Skenderbeu, Lagjia Bishanake, pallati nr 18, 

hyrja nr. 6. 

      

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO       X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: E hapur Punë 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur - PUNE  

 

 NR. REF- 69260-11-18-2025.  

 

“Punime civile, rrethim, hidroizolim për ndërtesat e N.Stacioneve DTL”. 

 

Me fond Limit: Vlera e përllogaritur e Marrëveshjes Kuadër:  85,000,000 (tetëdhjetë e pesë 

milionë) Lekë pa TVSH. 

 

http://www.oshee.al/
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Shumatorja e çmimeve njësi:                           2,618,238.72 (dy milionë e gjashtëqind e 

tetëmbëdhjetë mijë e dyqind e tridhjetë e tetë  

pikë shtatëdhjetë e dy) Lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës: 24 (njëzet e katër) muaj nga lidhja e MK. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 19.11.2025 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike  

 

Buletini Nr. 73, datë 25 Nëntor 2025 

  

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 
1. BOE: “ALMO KONSTRUKSION” sh.p.k. me nr. nipti: J91915001P me “ASI-2A 

CO” me nr. Nipti: K53002402C. 

 

Shumatorja e çmimeve njësi: 1,963,680 (një milionë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e 

gjashtëqind e tetëdhjet) lekë pa TVSH. 

2. OE: “HASTOCI” sh.p.k. me nr. nipti:: J62028009B. 

Vlera e përllogaritur e Marrëveshjes Kuadër: 84,143,598.82 (tetëdhjetë e katër milionë e 

njëqind e dyzet e tre mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e tetë pike tetëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

3. OE: “Shendelli” sh.p.k. me nr. nipti: K07924803N. 

Shumatorja e çmimeve njësi: 1,270,020 (një milionë e dyqind e shtatëdhjetë mijë e njëzet) 

lekë pa TVSH. 

Vlera e përllogaritur e Marrëveshjes Kuadër: 72,935,685 (shtatëdhjetë e dy milionë e 

nëntëqind e tridhjetë e pesë mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

4. BOE: “ULZA” sh.p.k. me nr. Nipti J67902928O me “LIQENI VII” shpk me nipt 

K01730502W. 

http://www.oshee.al/
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Shumatorja e çmimeve njësi: 2,590,000 (dy milionë e pesëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa 

TVSH. 

                                 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE: “HASTOCI” sh.p.k. me nr. nipti: J62028009B. 

Vlera e përllogaritur e Marrëveshjes Kuadër: 84,143,598.82 (tetëdhjetë e katër milionë e 

njëqind e dyzet e tre mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e tetë pike tetëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

Ofertuesi është skualifikuar pasi nuk ka vërtetuar në sistem plotësimin e kritereve si më poshtë: 

1.3.3  Dëshmi për fuqinë punëtore të operatorit ekonomik: 

b) Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë staf teknik dhe punonjës të 

specializuar/kualifikuar, si më poshtë : 

 

- Arkitekt                                                                                    1 (një) 

- Teknik Ndërtimi                                                                       4 (kater)  

- Teknik Hidraulik                                                                      2 (dy)  

- Teknik Elektrik                                                                        2 (dy)  

- Hidraulikë                                                                                4 (katër)   

- Elektricistë                                                                               4 (katër)  

- Përgatitës të konstruksioneve metalike dhe të ngjashëm        6 (gjashtë)  

- Saldator dhe prerës të metaleve                                                4 (kater)    

- Hidroizolues                                                                             15 (pesëmbëdhjetë)   

- Muratorë                                                                                   6 (gjashtë)    

http://www.oshee.al/
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- Bojaxhi                                                                                      6 (gjashtë)   

- Shtrues pllakash dhe të tjerë që lidhen me to                            6 (gjashtë)     

Për punonjësit me profesionet si më sipër, operatorët ekonomikë duhet të plotësojnë dhe të 

paraqesin tabelën me të dhënat si më poshtë:    

Nr. 

Emër 

Mbiemër i 

punonjësit 

Profesioni 

Institucioni publik/privat 

lëshues i 

certifikatës/diplomës  

Nr NIPT (Në rast se 

lëshuesi është institucion 

privat)  

1         

2         

etj         

 

Për punonjësit e kualifikuar si më sipër, ofertuesi duhet të paraqesë: 

 

A) Për arkitektin: 

- Kontratë pune, Diplomën Universitare, Libreze pune dhe CV.  

B) Për teknikët : 

- Kontratën individuale të punës dhe  

- diplomën e shkollës së mesme profesionale përkatëse ose diploma bachelor në fushën 

përkatëse. 

C) Për punonjësit e tjerë : 

- kontratën individuale të punës;  

- një dokument që të vërtetojë kualifikimin profesional (dëshmi kualifikimi profesional/ 

certifikatë/diplomë), lëshuar nga institucione (shtetërore apo private) të licencuara/akredituara 

nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin 

profesional në R.Sh.”. 

 

Kjo kërkesë nuk përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatori ekonomik të 

formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

2.3.5 Operatorët ekonomikë duhet të vërtetojnë se e zhvillojnë aktivitetin e tij në fushën objekt 

prokurimi në përputhje me standardet e menaxhimit të cilësisë, të shëndetit e sigurisë në punë, 

të mjedisit dhe se proceset e saldimit realizohen sipas standardeve më të larta teknike. Për këtë 

duhet të paraqesin certifikatat e mëposhtme : 

- Certifikatën ISO 3834-2:2021, ose ekuivalente mbi “Sistemi i Menaxhimit të Cilesise 

ne Saldim”, lëshuar nga institucionet zyrtare të akredituara për këtë qëllim. 

http://www.oshee.al/
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Certifikata si më sipër duhet të paraqiten origjinale ose kopje të noterizuara, të lëshuara nga një 

organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose 

organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

 

Certifikatat duhet të jenë të vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit. 

Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë 

Çertifikatën ISO sipas zërave të punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt 

marrëveshjes. 

Shënim 1:  

Ofertuesit kanë detyrimin që të hartojnë ofertat e tyre në përputhje me kërkesat e përcaktuara 

në dokumentet e tenderit, përfshirë këtu edhe preventivin, i cili duhet të përgatitet sipas 

parashikimeve të :  

 nenit 29 të Rr.P.P., miratuar me VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, ku përcaktohet se oferta ekonomike përmban vlerën 

ekonomike pa TVSH. 

 dokumenteve të tenderit, Seksioni I - Udhëzime për operatorët ekonomikë, B - 

Përgatitja e ofertave, pika 6, nënpikat 3 & 4, ku përcaktohet se: 

- Të gjitha çmimet duhet të kuotohen në Monedhën sipas Njoftimit të Kontratës, duke përfshirë 

edhe tatimet dhe taksat që zbatohen, pa përfshirë TVSH-në. 

 

- Ofertuesi duhet të shënojë në Formularin e Ofertës, çmimet totale të Ofertës për të gjithë zërat 

e preventivit pa TVSH. Vlera e TVSH-së, kur aplikohet, i shtohet çmimit të dhënë dhe përbën 

vlerën totale të Ofertës. 

Mos respektimi këtyre kërkesave do të konsiderohet si devijimi/shmangie e ofertuesit nga 

kërkesat e specifikuara në dokumentet e tenderit dhe do të sjellë refuzimin e ofertës. 

Kriteri për vlerësimin e ofertave në këtë procedurë është “shumatorja e çmimve për njësi” e 

deklaruar më sipër (2,618,238.72) dhe klasifikimi përfundimtar i operatorëve ekonomikë do të 

bëhet sipas këtij kriteri. 

Ofertuesi nuk ka paraqitur ofertën ekonomike referuar formatit dhe zërave të 

preventivit sipas Ankesit A “Preventivi i zerave njesi per punime civile” i cili pjesë e 

pandarë e dokumenteve të tenderit. 

Referuar sa më sipër në kushtet kur ofertuesi Operatori Ekonomik: “HASTOCI” sh.p.k. me 

nr. nipti: J62028009B, me dokumentacionin e paraqitur nuk arrin të vërtetojë ofertat e tyre në 

përputhje me kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit, përfshirë këtu edhe preventivin, 

KVO vendos të refuzojë ofertën e paraqitur nga ky ofertues. 

http://www.oshee.al/
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2. OE: “Shendelli” sh.p.k. me nr. nipti: K07924803N 

Shumatorja e çmimeve njësi: 1,270,020 (një milionë e dyqind e shtatëdhjetë mijë e njëzet) 

lekë pa TVSH 

Vlera e përllogaritur e Marrëveshjes Kuadër: 72,935,685 (shtatëdhjetë e dy milionë e 

nëntëqind e tridhjetë e pesë mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH 

Ofertuesi është skualifikuar pasi nuk ka vërtetuar në sistem plotësimin e kritereve si më poshtë: 

2.3.3  Dëshmi për fuqinë punëtore të operatorit ekonomik: 

b) Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë staf teknik dhe punonjës të 

specializuar/kualifikuar, si më poshtë : 

- Arkitekt                                                                                    1 (një) 

- Teknik Ndërtimi                                                                       4 (kater)  

- Teknik Hidraulik                                                                      2 (dy)  

- Teknik Elektrik                                                                        2 (dy)  

- Hidraulikë                                                                                4 (katër)   

- Elektricistë                                                                               4 (katër)  

- Përgatitës të konstruksioneve metalike dhe të ngjashëm         6 (gjashtë)  

- Saldator dhe prerës të metaleve                                                4 (kater)    

- Hidroizolues                                                                             15 (pesëmbëdhjetë)   

- Muratorë                                                                                   6 (gjashtë)    

- Bojaxhi                                                                                      6 (gjashtë)   

- Shtrues pllakash dhe të tjerë që lidhen me to                            6 (gjashtë)     

 

Për punonjësit me profesionet si më sipër, operatorët ekonomikë duhet të plotësojnë dhe të 

paraqesin tabelën me të dhënat si më poshtë:    

Nr. 

Emër 

Mbiemër i 

punonjësit 

Profesioni 

Institucioni publik/privat 

lëshues i 

certifikatës/diplomës  

Nr NIPT (Në rast se 

lëshuesi është institucion 

privat)  

1         

2         

etj         

Për punonjësit e kualifikuar si më sipër, ofertuesi duhet të paraqesë: 

D) Për arkitektin : 

- Kontratë pune, Diplomën Universitare, Libreze pune dhe CV.  

E) Për teknikët : 

http://www.oshee.al/
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- Kontratën individuale të punës dhe  

- diplomën e shkollës së mesme profesionale përkatëse ose diploma bachelor në fushën 

përkatëse. 

F) Për punonjësit e tjerë : 

- kontratën individuale të punës;  

- një dokument që të vërtetojë kualifikimin profesional (dëshmi kualifikimi profesional/ 

certifikatë/diplomë), lëshuar nga institucione (shtetërore apo private) të licencuara/akredituara 

nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin 

profesional në R.Sh.”. 

 

Kjo kërkesë nuk përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatori ekonomik të 

formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

e) Nga punonjësit e kërkuar më sipër, minimalisht punonjësit e kualifikuar si: 

 

- Ing Elektrik                              1 (një) 

- Teknik Ndërtimi                      2 (dy)  

- Teknik Elektrik                        2 (dy)   

-  Elektricistë                              4 (katër)  

duhet të jenë të pajisur me OMVK në përputhje me kërkesat ose standardet ekuivalente sipas 

Rregullores së sigurimit dhe shfrytëzimit teknik për impiantet, pajisjet dhe instalimet elektrike. 

Për këtë operatorët ekonomikë krahas dokumentacionit të kërkuar në pikën 2.3.3 /b, duhet të 

paraqesin edhe dëshminë përkatëse që vërteton kualifikimin OMVK. 

Kjo kërkesë nuk përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatori ekonomik të 

formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

Seksioni I: Udhëzime për Operatorët Ekonomikë   

22. Vlerësimi i ofertave dhe korrigjimi i gabimeve aritmetike dhe ofertave anomalisht të ulëta  

2. Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me nenin 93 të LPP-së, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% të fondit limit të 

përllogaritur. 

Në rast kur janë të vlefshme tre ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93 të LPP-së, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së 

ofertave të vlefshme. 

http://www.oshee.al/
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Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, nëse një apo disa oferta 

vlerësohen si anomalisht të ulëta, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave i refuzon ato, duke i 

skualifikuar nga procedura, pa i kërkuar sqarim ofertuesit/sve. 

Referuar sa më sipër në kushtet kur ofertuesi Operatori Ekonomik: “Shendelli” sh.p.k. me nr. 

nipti: K07924803N, me dokumentacionin e paraqitur nuk arrin të vërtetojë ofertat e tyre në 

përputhje me kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit, përfshirë këtu edhe Seksionin I: 

Udhëzimet për Operatorët Ekonomikë kur oferta vlerësohet si anomalisht e ulët, KVO vendos 

të refuzojë ofertën e paraqitur nga ky ofertues. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se  BOE: ALMO KONSTRUKSION 

SH.P.K  me nipt – J91915001P dhe ASI-2A CO SH.P.K me nipt - K53002402C.  ALMO 

KONSTRUKSION SH.P.K me adresë: Tiranë Kamëz Lagjia Zall - Mner i Ri, Rruga 

Nacionale Kamëz, 1054.  

ASI-2A CO SH.P.K  me adresë: Fier Rruga Skenderbeu, Lagjia Bishanake, pallati nr 18, 

hyrja nr. 6, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej Shumatorja e çmimeve njësi:                           

1,963,680 [një milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë] / totali i 

pikëve të marra [100] është identifikuar si ofertues i suksesshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

DREJTOR I DREJTORISË SË TENSIONIT TË LARTË 

OSSH SH.A. 

 

   Olsi NGJELA 

 

 

http://www.oshee.al/

